ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3168/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando, com
urgência,  a  instalação  de  grades  nas  janelas  do  novo  bloco  do  Centro  Educacional  de
Cordeiros, localizado na Av. Dr. Reinaldo Schmithausen, n° 1966, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação atende a um pedido formal da direção da própria unidade de ensino, que relatou que as novas
salas do Centro Educacional receberão projetores de vídeo. Diante disso, faz-se necessária a adoção de medidas que
reforcem a segurança patrimonial do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL